

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
	INGRESOS	494.110.353	505.898.280	342.770.266
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.283.329	14.283.329	8.526.217
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	297.246	297.246	1.841
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.055.161	2.055.161	811.837
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.221.408	1.227.246	1.044.814
09	APORTE FISCAL	475.067.555	475.518.223	332.266.363
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	11	11	0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.185.613	1.185.613	119.194
15	SALDO INICIAL DE CAJA	30	11.331.451	0
	GASTOS	494.110.353	505.898.280	238.451.859
21	GASTOS EN PERSONAL	35.312.316	35.306.478	18.356.809
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.002.624	5.002.624	1.909.762
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	20	31.680	31.659
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	294.154.116	294.584.800	152.900.306
25	INTEGROS AL FISCO	1.062.970	1.062.970	555.657
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	566.066	566.066	347.299
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	133.781.517	147.837.152	52.961.802
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	24.230.694	10.175.059	0
34	SERVICIO DE LA DEUDA	30	11.331.451	11.388.565
	RESULTADO			104.318.407